
Contacto

Correo Electrónico serviciocontratacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1076186-17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2019 a
las 14:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Gobierno de Zaragoza
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shXu%2Bw9pGpQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de la central de frío/calor del Instituto de la Salud Pública

Valor estimado del contrato 570.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 690.305 EUR.
Importe (sin impuestos) 570.500 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MARCO INFRAESTRUCTURAS Y MEDIO AMBIENTE, S.A. - MARCO OBRA PÚBLICA, S.A.
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shXu%2Bw9pGpQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77209ba0-5629-4474-98ff-3a0568d9da97


Lugar

Aula 1

Dirección Postal

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2018 a las 09:00 horas
Convocada Mesa de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 513.392,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 621.205,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha presentado la mejor oferta económica y ha ofertada la máxima reducción del plazo de ejecución del
contrato - 15días -, por ello su oferta resulta ser la más ventajosa economicamente en relación a la calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 26/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización deberá efectuarse una vez transcurridos 15 días desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y los candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cxkStGA%2BKDamq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003556475 |  2019-010956 | Tue, 08 Jan 2019 14:02:36:874 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84270824977219964362234522270700857529 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cxkStGA%2BKDamq21uxhbaVQ%3D%3D

